
Número de contratos por sexos

201106

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.920 18.630 40.550

12 CASTELLÓN 7.315 5.748 13.063

46 VALENCIA 37.800 29.080 66.880

Comunidad Valenciana 67.035 53.458 120.493
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201106

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 4.497 13.514 3.909 4.500 10.812 3.318

12 CASTELLÓN 1.582 4.525 1.208 1.387 3.491 870

46 VALENCIA 7.323 24.627 5.850 7.320 17.558 4.202

Comunidad Valenciana 13.402 42.666 10.967 13.207 31.861 8.390
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Número de contratos por sector de actividad

201106

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.962 4.690 3.304 30.594

12 CASTELLÓN 383 1.211 1.062 10.407

46 VALENCIA 1.529 4.495 4.565 56.291

Comunidad Valenciana 3.874 10.396 8.931 97.292
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Total Contratos

40.550

13.063

66.880

120.493
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Número de contratos por grupo de ocupación

201106

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 6 80 1.682 2.453 2.469 14.504 323 5.082 2.648 11.303 40.550

12 CASTELLÓN 45 526 778 884 4.559 117 1.283 761 4.110 13.063

46 VALENCIA 162 3.958 5.831 5.520 19.623 499 5.550 7.421 18.316 66.880

Comunidad Valenciana 6 287 6.166 9.062 8.873 38.686 939 11.915 10.830 33.729 120.493

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201106

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.179 37.371 40.550

12 CASTELLÓN 964 12.099 13.063

46 VALENCIA 4.600 62.280 66.880

Comunidad Valenciana 8.743 111.750 120.493
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